
4 / 2022

Úvodem

Vážení spoluobčané, milí sousedé,

Pětilístek

      za několik hodin se ozve �chý zvuk rolniček a do našich domovů vstoupí Vánoce, nejkrásnější svátky roku.
Dětem se rozzáří oči z ozdobených stromků, netrpělivě čekají na dárky, které, jak se tvrdí těm nejmenším,
přinese Ježíšek. Pro většinu dospělých jsou však Vánoce především o kouzelné atmosféře, jež je dána �m, že se
setkáváme s lidmi, které máme rádi a kterých si vážíme. Alespoň na chvíli v kruhu svých nejbližších
zapomeneme na staros�, obavy, které s sebou přinesla tato nelehká doba. Važme si proto jeden druhého,
buďme k sobě upřímnější, laskavější a také shovívavější, protože každá chvíle našeho života je neopakovatelná

 
     Dovolte mi, abych vám všem jménem celého zastupitelstva ze srdce popřála, ať vás v nejbližších chvílích
provází poklidná a radostná vánoční pohoda, v novém roce přejeme pevné zdraví, štěs� pro každého
nevyjímaje, aby se vás co nejméně dotkla všechna ekonomická opatření v naší společnos�, mnoho úspěšných

 
     Nezapomeňme ani na ty, kteří nemají to štěs� prožívat pohodové rodinné chvíle, na ty, kteří Vánoce tráví

 

                                                                                                 

a nenávratná.

dnů a spokojenos� v pracovním i osobním životě.

v pečovatelských zařízeních nebo na ty, kteří již nejsou mezi námi.

Mgr. Sylva Bořková, místostarosta obce

Zpravodaj obcí Míčov, Sušice, Zbyslavec, Jetonice a Rudov.



    V posledním letošním a vánočně laděném Pě�lístku přinášíme nejen čtení pro chvíle sváteční, ale i
důležité informace týkající se činnos� OÚ, poplatků, termínu svozů tříděného odpadu v roce 2023 aj.
Jak jste si mohli všimnout, Pě�lístek zaznamenává drobné změny a počítáme i v příš�m roce s rozšířením
rubrik tohoto čtvrtletníku. O grafickou stránku časopisu se bude starat pan Robert Kania, jehož spolupráci
vítáme a předem děkujeme za kvalitnější zpracování fotografií. Zároveň bych chtěla jménem redakční rady
požádat všechny čtenáře Pě�lístku, pokud budete ch�t přispět svými názory, nápady či fotografiemi, týkajícími
se života naší obce, budeme velmi rádi za další a nové příspěvky. Příspěvky můžete posílat na OÚ:

 či  nebo využít facebookové stránky obceobecniurad@micov-susice.cz mistostarosta@micov-susice.cz
Míčov-Sušice.   

Slovo starosty

     nacházíme se na konci roku 2022, který nám přinesl nové a nečekané událos�. Tento rok nebyl pro nás
jednoduchý v souvislos� s nečekanými událostmi v podobě válečného konfliktu na Ukrajině. Jeho dopady jsme
pocí�li v podobě postupného zdražování, které se nám, bohužel, nevyhne ani v novém roce 2023. Vysoká
inflace a vzrůstající ceny energií nás nu� chovat se hospodárněji a zvažovat inves�ční kroky do budoucna.

    
      V říjnu jste v komunálních volbách rozhodli o novém složení zastupitelstva obce. Jako nový starosta obce
jsem se začal seznamovat s novými úkoly, úřední agendou, všemi problémy s ní souvisejícími, se starostmi a
připomínkami občanů. To vše je sice náročné, ale snažím se za podpory ostatních tuto funkci vykonávat
jako neuvolněný starosta co nejsvědomitěji. Chtěl jsem touto cestou poděkovat bývalému starostovi Milanu
Šimonovi, který mi ve svém volném čase ochotně pomáhá s předáváním úřední agendy. Poděkování patří také

     Dovolte mi, milí spoluobčané, abych vám popřál spokojené a klidné vánoční svátky v rodinném kruhu
s přáním, abychom  ten nadcházející rok 2023  zvládli co nejlépe, mnoho zdraví, osobních i pracovních úspěchů.

Vážení spoluobčané,

paní místostarostce a paní účetní, které mi poskytují cenné rady.

Roman Bořek, starosta obce

Akce uskutečněné

      V sobotu 25.11. 2022 se na Míčově k Po delší odmlce jsmeonal Adventní koncert v kostele sv. Matouše. 
byli rádi, že jsme koncert mohli uskutečnit se souhlasem církve. Účast koncertní pěvkyně paní Aleny Tiché a
klavíristky paní Laury Mikel Vlkové, která doprovázela zpěv na varhany, byly zárukou kvality s opravdu skvělým
kulturním zážitkem. Neboť se koncert konal v době nadcházejícího adventu, sestával program z duchovních
adventních písní, proto posluchači neslyšeli klasické vánoční koledy.



    V interpretaci obou dam zazněly skladby světových skladatelů J. S. Bacha, F. Schuberta, CH. Gounoda – Ave
Maria, A. L. Webera – Pije Jesu, písně s vánočním, ale duchovně laděným mo�vem, např. Ch�c, aby spal,
Na nebesích hvězdička vychází, Čas rados�, ale i muzikálová melodie v podání paní Laury Mikel Vlkové. Oběma
dámám patří velký dík za nevšední kulturní zážitek. Adventní věnec posvě�l pan farář Milan Vrbiak, který kostel
navš�vil a spolu s ostatními účastníky si vyslechl celý program duchovní hudby. Na závěr si hosté mohli
prohlédnout míčovský Betlém a prostory kostela.

(prostory kostela volají po dostatečném odvětrávání a vysušování, aby vlhkost nezasáhla celé zdivo, po
projednání s farářem míčovské diecéze bude tedy vyrobena a církví hrazena kovová mříž, která umožní v letních
měsících stálé odvětrávání kostela a lidé budou moci nahlédnout do interiéru kostela. – pozn. redakce)

    Dne 5. listopadu připravila rodina Machových z míčovské hospůdky již tradiční svatomar�nské menu pro
zájemce, kteří se dopředu zarezervovali, a to  v sále Kulturního domu v Míčově. Pestré menu se skládalo ze čtyř
chodů a každý strávník měl co dělat se s porcí popasovat. Ten, kdo se chtěl jen příjemně pobavit, si mohl
poslechnout kulturní program s harmonikami. Děkujeme hospůdce, že tuto akci pro naše občany připravila.



     Letošní vánoční strom poskytla obci firma SPAZ, s.r.o., po domluvě s panem Romanem Mikanem, který nám
ochotně zapůjčil techniku na převoz, instalaci stromu a vánočního osvětlení. Velmi děkujeme za tuto pomoc
a spolupráci. Vánoční strom byl zpestřen ručně vyrobeným Betlémem s Marií, Josefem a Ježíškem v kolébce
pro potěšení kolemjdoucích dospělých i dě�. 

    Hned po skončení Adventního koncertu se všichni přesunuli k Obecnímu úřadu v Míčově, kde je již očekávali
prodejci s adventním zbožím a pohoštěním včetně svařeného vína, výborné zabijačkové polévky, jitrnic,
pečených jelítek a tataráku s topinkami. Velké poděkování za přípravu občerstvení patří rodině Machových
z míčovské hospůdky.  Poděkování patří i všem lidičkám, kteří se podíleli na přípravě i organizaci této oblíbené
vánoční akce, a že jich nebylo málo! (bližší informace najdete na v rubrice Fotogalerie).  www.micov-susice.cz
Poděkování náleží i TJ Tatranu Míčov za poskytnu� hudby, aby adventní trhy byly doprovázeny vánočními
písněmi, COOP prodejně v Míčově, která poskytla suroviny pro přípravu svařeného vína, paní fotografce,
která v rámci akce ve fotoateliéru OÚ vyhotovila na přání vánoční fotografie, veliteli místních hasičů, který se
ak�vně technicky účastnil většiny přípravných akcí, zaměstnancům OÚ a zastupitelům obce, kteří se podíleli na
výzdobě, zhotovení Betlému i účas� při prodeji adventního zboží a v neposlední řadě všem prodejcům, kteří
letos nabídli své adventní zboží k prodeji.





      Ve středu 7.prosince se v prostorách míčovské hospůdky konala akce Dny prevence zdraví. Zástupkyně
Českého červeného kříže, kontaktovala s nabídkou zdravotních služeb občanům obecní úřad a tak jsme tuto
nabídku využili. Akce byla zaměřena na prevenci respiračních onemocnění, zájemcům byl změřen krevní tlak,
glykemie, saturace – procento kyslíku v krvi, tělesný tuk a BMI. Součás� programu bylo i poskytování první
pomoci či prevence před respiračními chorobami. Všichni zúčastnění obdrželi drobné dárečky a vitamíny v
podobě ovoce, včetně teplého čaje. Je škoda, že této příležitos� využilo jen málo občanů, zdraví člověka je na
nejdůležitějším místě a každý z nás by měl o něj pečovat. Akce se konala zdarma. S ČČK budeme i nadále v
kontaktu a pokračovat ve spolupráci.

    Letos navš�vili míčovské dě� Mikuláš, Anděl a Čert v sobotu 3.prosince. Zbytky sněhu sobotního dne
připomněly adventní dobu a dě� již netrpělivě vyčkávaly příchod Mikuláše. Již tradičně začínala Mikulášská
obchůzka v okolních částech obce, v Jetonicích, Zbyslavci a Sušicích, kam směřovala mikulášská obchůzka dle
objednávek a přání rodičů. Nejobsáhlejší návštěvy absolvoval Mikuláš na Míčově. Ani v letošním roce
nenechaly dě� nic náhodě a pečlivě se na návštěvu Mikuláše, Anděla a Čerta připravily – recitovaly, zpívaly,
nabízely krásné pečené a dětskou rukou zdobené perníčky, dokonce jeden malý koledníček v přestrojení čer�ka
zahrál na elektronické klávesy, dě� slibovaly, že ve zlobení poleví, své letošní hříšky napraví, statečné dě�
odevzdaly Mikuláši dudlík, na který jsou již velké, i když se s ním určitě nerady loučily! Na všechny dě� čekaly
na závěr nadílky plné sladkos�, hraček, vitamínů i dětských knížek. Pro nejmenší byly připraveny baby nadílky
s dětskou výživou, vitamíny a hračkami. 

   Zvláštní poděkování při
přípravě Mikuláše patří firmě
CEMEX Czech Republic, s.r.o. –
cementárně Prachovice, která
formou sponzorského daru
přispěla sladkostmi pro nadílky

   
Akci pořádal Obecní úřad
Míčov-Sušice, který se finančně
podílel na přípravě nadílek i
realizaci Mikulášské obchůzky.

dětem. Děkujeme!



Akce nadcházející

      V sobotu 24.12.2022  proběhne Štědrovečerní mše svatá v kostele sv. Matouše na Míčově v 17.00 hod.
s farářem panem Vrbiakem. Mše se mohou účastnit i nevěřící.

      V ned v Kostele sv. Matouše naěli 25.12.2022 na Boží hod vánoční se uskuteční Vánoční zpívání koled 
Míčově od 15.00. Srdečně zveme všechny, kdo chce s námi prožít společně atmosféru Vánoc a zazpívat si
známé vánoční melodie se svými sousedy a známými. Na míčovské varhany zahraje pan Marcel Šindelář ze
Sušic. Míčovská hospůdka bude v tento den ale uzavřena.  

    Na Silvestra  Vzhledem k tomu, že někteří nově 31.12.2022 proběhne Silvestrovský pochod naší obcí.
přistěhovavší obyvatelé neznají úplně jednotlivé čás� naší obce Míčov-Sušice, rozhodli jsme se uspořádat
pochod obcí a seznámit je s nejbližším okolím (Zbyslavec, Rudov, Jetonice, Sušice, Míčov.) Vzhledem k počasí
bude trasa vyžadovat pořádnou obuv a teplé oblečení. Malé občerstvení na trase bude zajištěno. Sraz všech
účastníků před OÚ v 9.30 hodin. Na závěr se účastníci mohou zahřát v místní hospůdce u šálku čaje či silnějšího
moku.  

      V sobotu 7. ledna 2023 v dopoledních hodinách projdou obcí tříkráloví koledníci, kteří budou putovat dům
od domu a přinesou Vám radostné poselství Vánoc a přání všeho dobrého. Přitom poprosí o dar na pomoc
lidem v nouzi.  Akci již loni v naší obci organizovala Oblastní charita Chrudim, ale protože organizačně a časově
koledníci nes�hali navš�vit všechny obyvatele, dočkali se Tříkrálové sbírky jen někteří. V letošním roce se na
OÚ obrá�la Oblastní charita Chrudim o pomoc při organizaci a spolupráci.



K + M + B 2023.
    Pokud k vám králové nedorazí nebo jim nebudete moci otevřít, můžete si tříkrálovou atmosféru užít i
virtuálně. Přispět lze online na sbírkový účet: 66008822/0800 s variabilním symbolem 777955008, který je

     Další možnos� je přispět do ONLINE pokladničky na . V případě potřeby vám na www.trikralovasbirka.cz

    Veškeré kasičky jsou řádně zapečetěné obecním úřadem. Každá kasička musí mít doklad o zapečetění,

    

určen přímo pro Oblastní charitu Chrudim.

 místě vystaví Potvrzení o daru.

rozpečetění a výtěžek zaevidován ve výčetkovém listě.

   Výtěžek z letošní Tříkrálové sbírky bude věnován
mimo jiné na podporu provozních nákladů a
dofinancování pečovatelské služby, osobní asistence,
podporu rozvoje Dobrovolnického centra, domácí
zdravotní péči, nákup zdravotních pomůcek, 
zdravotního materiálu,  na přímou pomoc v
mimořádných situacích (kry� nákladů při odstraňování
následků povodní, požárů aj.)

    V sobotu 11.2.2023 se bude konat tradiční masopustní Maškarní
průvod obcemi Míčov a Sušice. Akce začíná v 13.00 hod. u míčovské
hospůdky. Večer bude pokračovat ve 20.00 hod. taneční zábavou
s kapelou PUNC. Všichni občané jsou srdečně zváni. Přijďte se s námi
pobavit a poveselit v masopustním reji.

    Proto této akci bude letos na Míčově nápomocen obecní úřad. Aby byla akce lépe zvládnutelná, budou
připraveny dvě skupiny tříkrálových koledníků (veškeré materiály, plášť, korunku, kasičku i dárečky - cukry,
kalendáře i letáčky obdržíme od Oblastní charity). Na Míčově bude míčovské dě� doprovázet Mgr. Sylva
Bořková s úředně zapečetěnou kasičkou opatřenou charitním logem a s průkazem koledníka. Ostatní čás�
obce navš�ví druhá skupina, kde vedoucí skupiny bude Ing. Adéla Holubová a paní Klára Kurková s dětmi. I tato
skupina bude splňovat všechny náležitos� Tříkrálové sbírky. Na dveře koledníci napíšou nebo nalepí 

    Od února 2023 plánujeme začít opět po
delší pauze s Cvičením pro ženy. Předcvičovat
bude cvičenkám paní Jana Krstanovová.
Termín prvního setkání, kde budou domluveny
bližší informace, ještě zveřejníme. 



Hasiči

TJ Tatran Míčov

     Děkujeme místním občanům za podporu v končícím roce 2022.
Přejeme všem příjemné proži� svátků vánočních, do nového roku
2023 hlavně pevné zdraví, úspěch v soukromém i profesním životě.

   V podzimní sezóně jsme skončili  na
3.místě tabulky se ztrátou pě� bodů na duo
Bítovany/Zaječice, kdy jsme s Bítovany jednou
prohráli a remizovali. V Zaječicích jsme šťastně
vyhráli brankou v 89. minutě. Cílem v druhé čás�
III. třídy bude zapracování co nejvíce mladých
hráčů, aby postupně proběhla hráčská obměna.
Pokud víte o dalších hráčích budeme rádi za
doporučení.

     Zimní přípravu zahájíme na konci února na umělé trávě ve Vyžicích/Načešicích a 2 přátelskými zápasy před
začátkem sezóny, kdy již máme domluvený zápas s týmem z Chol�c. První utkání v roce 2023 odehrajeme 1.4.
na domácí půdě na Míčově nebo Prachovicích s týmem Trhové Kamenice. Víme, že zápasů není na Míčově
mnoho, ale uvítali bychom, kdyby začalo chodit více místních. Na každé utkání je točené pivo/víno, klobásy a
párky z udírny. Přeci jenom jde o jednu z kulturních akcí v obci, kde se můžou setkat s dalšími obyvateli
okolních vesnic a probrat i nefotbalové věci. Hodně zdraví a pohody v novém roce 2023 přeje Tatran Míčov.

Poděkování

    Děkuji členkám kulturní komise při OÚ paní Sylvě Bořkové a paní
Soně Šimonové za jejich návštěvu a balíček od OÚ u příležitos� mých
75. narozenin. Velmi mě to potěšilo a příjemně jsme si popovídaly.

                                                                 Ludmila Jeřábková ze Sušic



Vánoční čas

  Dříve Vánoce vlastně ani Vánocemi nebyly. Kořeny tohoto svátku spadají až do dob pohanských,
předkřesťanských. Lidé byli dříve hodně spja� s přírodou a místo boha uc�vali slunce, které bylo symbolem

     Svátek slunce se slavil nejen v zimě, kdy síla slunce byla nejmenší, ale i v létě, kdy bylo nejsilnější a na jaře,
kdy se slavilo jeho probuzení. Zimní slunovrat se slavil kolem 21. prosince, kdy se prodlužuje den a přibývá
tepla světla. Tyto pohanské oslavy později nahradily svátky křesťanské připomínající narození Ježíše Krista.
Hlavní svátek (Narození Páně neboli Boží hod vánoční) připadá na 25. prosince. Předchází mu doba adventní
končící Štědrým dnem jako příprava na vlastní svátek, následuje doba vánoční trvající v římskokatolické církvi

     Vánoce v té podobě, jako známe dnes, začali lidé slavit až v 16.stole�.

života a mělo životodárnou sílu.

do neděle po 6.lednu.

·   Na Adama a Evu čekejte oblevu.

·   Jasná noc o Štědrém dnu, mrazy lezou ke dnu.

·   Je-li na Štědrý večer nebe hvězdnaté, bude rok úrodný.

·   Na Štědrý večer hvězdičky – ponesou vajíčka slepičky.

·   Na Štědrý den před večeří se dává za okno miska s vodou. Zmrzne-li
     do rána a roztrhne-li mráz misku, ztra� se toho roku voda ve studni.

·   Je-li na Štědrý den vítr, bude úroda malá.

·   Padá-li na Štědrý večer v noci sníh, urodí se mnoho chmele.

·   Padá-li na Štědrý večer v noci sníh, urodí se hojně vína.

·   Na Štědrý den o vlas, na Nový rok o klas.

·   Lepší Vánoce třeskuté než tekuté.

Potřebujeme: 6 žloutků, 2 polévkové lžíce cukru
krupice, 1 vanilkový lusk, špetku skořice, 2 slazená
kondenzovaná mléka, 2 neslazená kondenzovaná

Žloutky, cukr a zrníčka z vanilkového cukru se skořicí
vyšleháme do pěny. Za stálého míchání přidáme
kondenzované mléko. Na závěr vlijeme do vychladlé
směsi rum, naplníme do lahví a necháme vychladnout.   

mléka, 0,5 l rumu.

Babiččin domácí vánoční likér

    Blíží se závěr roku 2022 a před námi je, pro mnoho z nás, jedno z nejkrásnějších období roku – advent.
Advent, to je čas očekávání, rozjímání, zamyšlení nad uplynulým rokem, bilancování, ale i čas příprav a shonu.
Po dvou letech, na které budeme vzpomínat jako na roky „covidové“, ani ten letošní nebyl jednoduchý.
Prověřil naši ochotu a schopnost semknout se, podat pomocnou ruku a pomáhat lidem, kteří přišli o svůj
domov, svá rodinná zázemí, své jistoty, zkrátka lidem v bezprecedentních situacích, které jsme vůbec

   A myslím si, že jsme jako společnost obstáli, naplnili jsme význam slov nezištná pomoc, solidarita,

    Přeji Vám, ať je Váš letošní předvánoční čas naplněný pohodou a rados� s Vašimi nejbližšími, kterou si
přeneseme do celého roku. Svým blízkým naslouchejme nejen o Vánocích, ale i v následujícím roce.

neočekávali, že je zažijeme. 

sounáležitost a všem proto patří poděkování.

      Váš senátor Jan Tecl 



Informace OÚ

V novém roce 2023 jsou úřední hodiny stanoveny ve stejné době: každé pondělí  od 17.30 - 19.30 hodin.

Poplatky za odpady na rok 2023 jsou stanoveny takto: 

·   Dě� a dospívající mládež do 18 let – poplatek 500 Kč/osoba

·   Dospělí ve věku 19 – 59 let – 700 Kč/osoba

·   Dospělí ve věku nad 60 let – poplatek 500 Kč/osoba

·   Chataři – poplatek 700 Kč/rekreační objekt

Poplatek za psa zůstává ve stejné výši, t.j. 70 Kč za jednoho psa a 100 Kč
za každého dalšího psa. Majitelé psa mohou na OÚ obdržet také známku pro psa
s názvem Míčov-Sušice a kontaktem na OÚ v Míčově. V případě nalezení psa
bude zkontaktován OÚ v Míčově a následně majitel psa. Majitelé psů mají
povinnost čipovat každého psa, bez čipování nebude pes očkován. Poplatek se
pla� ze psů starších 3 měsíců. Pokud půjdete přihlásit psa na OÚ, je třeba vyplnit
přihlašovací lístek pro psa (jméno psa, stáří, rasa, pohlaví). O případných
změnách v držení psa informujte OÚ pro doplnění evidence psů.

Poplatky je možné uhradit přímo na OÚ Míčov-Sušice v úředních hodinách,
každé pondělí od 17.30 - 19.30 hod. nebo pomocí internetového bankovnictví,
případně z pobočky vaší banky přímo na bankovní účet OÚ. V případě využi�
platby na účet je nutné uvést správný VARIABILNÍ SYMBOL, který se skládá z
prvních dvou čísel, které rozlišují jednotlivé místní čás� + číslo popisné nebo
evidenční. Míčov 10, Zbyslavec 20, Sušice 30, Jetonice 40, Rudov 50 (např. pro
č.p. Míčov 32 by byl VS 1032 + uveďte pro přehlednost své jméno. Číslo účtu
obce Míčov-Sušice je 10725531/0100.

Upozorňujeme občany, že si mohou vyzvednout
na OÚ kalendář Železnohorského regionu 2023
(na 1 č.p. připadá 1 kus kalendáře).



Redakční rada: Roman Bořek, odpovědný za příspěvky a �sk, fotografie
Mgr. Sylva Bořková, odpovědná za příspěvky a �sk, fotografie
Robert Kania, grafické zpracování, příprava pro �sk, fotografie

Pětilístek vydává: Obecní úřad Míčov - Sušice
se sídlem Míčov 32, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 00270491

Toto číslo vychází 23. prosince 2022, uzávěrka příš�ho čísla 23. března 2023

MK ČR E 23510

Vánoční otevírací doba

Knihovna

Svoz komunálního odpadu probíhá v zimním období od 1.11.2022 až do 31.3.2023 každý čtvrtek.

Svoz tříděného odpadu - 1x za 14 dní, každý sudý týden, 12.1., 26.1., 9.2., 23.2., 9.3., 23.3.,
6.4., 20.4., 4.5., 18.5., 1.6., 15.6., 29.6., 13.7., 27.7., 10.8., 24.8., 7.9., 21.9., 5.10., 19.10.,
2.11., 16.11., 30.11., 14.12., 28.12.

Sběrný dvůr Seč - Pondělí, pátek a sobota: 8:00 - 12:00
Středa: 13:00 - 16:00 (listopad až duben), 13:00 - 17:00 (květen až říjen)
Úterý, čtvrtek a neděle: zavřeno

Odpady

Místní knihovna Míčov  je otevřena pro občany vždy v pondělí od  17.00 – do  19.30 hodin
nebo dle domluvy na tel.: 722 937 124 Mgr. Sylva Bořková. Starším občanům na požádání
zapůjčené knihy dopravíme. Knihovna zapůjčila nové knihy v rámci Výměnného fondu
z MěK Chrudim zastoupené různými žánry. Viz . Srdečně zvemewww.micov-susice.cz
všechny, kdo rádi tráví chvíle s knihou. Půjčování knih je zdarma.


	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1

